Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Educação

Gabinete do Secretário

DESPACHO Nº 7684/2025

Processo nº 25.24.000014697-6

Nome: Secretaria Municipal de Educação

Assunto: Solicitação/Locação Teatro do Contro de Convenções da PUC/Sociedade Goiana de
Cultura

Tendo em vista o Despacho nº 2264/2025  (6885773), do Gerência de Compras, Contratos e
Convênios, conforme Parecer Jurídico nº 233/2025/PGM/PEAA (6851046), e Despacho nº 3507/2025
(6881321), da Chefia da Advocacia Setorial desta Pasta, e, ainda, nos termos do artigo no art. 74, inciso V, da
Lei 14.133/21, de 1º de abril de 2021, RESOLVO autorizar contratação da SOCIEDADE GOIANA DE CULTURA,
CNPJ: 01.587.609/0001-71, referente à locação do Teatro do Contro de Convenções da PUC, localizado na
Avenida Engler, s/nº Jardim Mariliza (Campus-II da PUC), para a realização da Jornada Pedagógica da SME,
prevista para acontecer nos dias 22 e 23 de maio de 2025, com valor global de R$ R$50.000,00 (cinquenta mil
reais).

Dotação Orçamentária: 2025.1750.12.361.0141.2017.33903900.237.636 STN- 2710-3210.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Prof.ª GISELLE PEREIRA CAMPOS FARIA
Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 11, de 1º de janeiro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Giselle Pereira Campos Faria, Secretária
Municipal de Educação, em 19/05/2025, às 14:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 6900244 e o código
CRC 239F3612.

Rua 227-A, nº 331, Quadra 67-D -
- Bairro Setor Leste Universitário

CEP 74610-060 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 25.24.000014697-6 SEI Nº 6900244v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8540, de 20 de maio de 2025. Página 66 de 112

Prefeitura de Goiânia/ Secretaria Municipal da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br